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ELEKTRON-POÇTANY NÄDIP DÖRETMELI 

Elektron-poçta (e-mail) - adamlaryň arasynda elektron hat arkaly habar alyşmagyň 

ulgamy. Häzirki döwürde adaty hat yazýanlaryň sany az bolsa gerek sebäbi siz öz 

poçtaňyzdan haty ugradanyňyzda, ol şol bir purdatda barmaly ýere ýetýär. 

 

 

1-nji ädim: Gmail programmasyny ýükläň we içine 
giriň:  
 

 

 
2-nji ädim: “+ добавить электронную почту” 
(+ electron poçtany goşmak) basyň. 

 

 
 
 

3-nji ädim: “Google” nyşana basyň. 

 

 
  



  

4-nji ädim: Garaşyň. Soňra "Создать аккаунт" 
(Akkaynt döretmek) düwmä basyň. 

 

 
 
 
5-nji ädim: " Создать аккаунт " düwmä 

basanyňyzda “Для себя”(Özüňiz üçin) we “Для 

ребенка”(Çaga üçin) iki bellik peýda bolar. "Для 

себя” görnüşi saýlaň. 

 

 
 

6-njy ädim: Adyňyzy we familiýaňyzy ýazyň. 

 

 
7-nji ädim: “Далее”-(Indiki) düwmesine basyň. 

Telefon belgiňizi ýazyň. Soňra telefonyňyza kodly 
habar geler. Şol kody ýazyň.  
 

 
8-nji ädim: Doglan senäňizi we jynsyňyzy görkeziň. 

 

 
  



  

9-njy ädim: Gmail elektron poçtanyň teklip edýän 
salgylardan birini saýlaň ýa-da özbaşdak adresiňizi 

dörediň. 
 

 

 
 
10-njy ädim: Harplardan, sanlardan we beýleki 

alamatlardan ybarat bolan ygtybarly paroly düzüň. 

 

 

 
 
11-nji ädim: “Далее” (Indiki) düwmesine basyň. 
 

 

 
 
12-nji ädim: Ekranda Google sistemanyň 
maglumatlar bilen işlemek boýunça şertler çykar.   
«Принимаю» (Kabul edýän) düwmesine basyň. 
 
 

 

 



  

13-nji ädim:  Ekranda Google sistemanyň 
maglumatlaryňyzy goramak boýunça şertler çykar.   

«Принимаю» (Kabul edýän) düwmesine basyň. 

 

14-nji ädim: Poçtaňyza täzeden giriň. Indi siz ony 
ulanyp bilersiňiz! 

 

 

 
                                    Bu maglumat Size peýdaly boldumy ? 

Hаwa              Ýok  

 

 
 
 
 
 
 
 

#mendowrebap #modern #вногусовременем  #turkmenistan #turkmen #ahal #ashgabat 

#mary #lebap #balkan #dashoguz #turkmenoglan #turkmengyzy #turkmentalyp 

#bizturkmen  

 

 

 
Bu sapaklar Ýaponiýanyň Hökümeti tarapyndan maliýeleşdirilýän, Türkmenistanyň Zähmet we ilary 

durmuş taýdan goramak ministrligi hem-de Magtymguly adyndaky Türkmenistanyň Ýaşlar guramasy 

bilen hyzmatdaşlykda BMG-nyň ÖM-sy tarapyndan ýerine ýetirilýän ýaşlar taslamasynyň çäklerinde 
işlenilip düzüldi. 

 


